PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	09.01.2013
	                                                                     №
	1

с. Александровка
Об обеспечении проведения мобилизации граждан прибывающих

в запасе и транспортных ресурсов на территории Александровского
сельского поселения Ейского района

Во исполнение Федеральных законов «Об обороне» от 31.05.1996г. № 61-ФЗ, «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» от 26.10.1997г. № 31-ФЗ, «О военной обязанности и военной службе» от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ; постановлений Правительства Российской Федерации: от 13 июня 1997 г. № 706-34с «О порядке обеспечения в период мобилизации и в военное время из местных ресурсов мобилизационных потребностей Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и создаваемых на военное время специальных формирований от 30 декабря 2006 года № 852 «Положения о призыве  граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований; Указа Президента Российской Федерации от 2 октября 1998 г.№ 1175 «Об утверждении Положения «О военно-транспортной обязанности», в соответствии с постановлением главы муниципального образования Ейский район от 16 января 2006 года № М 81 «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Ейского района», в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в войска в любых условиях обстановки,  п о с т а н о в л я ю:
1. Обеспечение зданиями, помещениями, земельными участками и коммунальными услугами в период мобилизации и в военное время.
2. Оповещение о мобилизации граждан прибывающих в запасе и транспортных ресурсов организовать путем вручения персональных повесток гражданам, пребывающим в запасе и частных нарядов на технику руководителям организаций, предприятий, учреждений, независимо от ведомственной подчиненности и форм собственности, а также владельцам индивидуального транспорта по месту жительства и месту работы на территории Александровского сельского поселения Ейского района, через штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий (ШО и ПС сельского поселения) и доведением до населения текста приказа начальника отдела ВККК по г. Ейск и Ейскому району «Об объявлении мобилизации».

2.1. Оповещение организовать:

- главу Александровского сельского поселения Ейского района по существующим каналам связи – тел.94-000 (ответственный – специалист по военно-учетной  работе  В.А.Турина);
- руководителей предприятий, поставляющих транспорт в ВС РФ и для обеспечения мобилизационных мероприятий – по телефону и посыльными с вручением частных нарядов (ответственный – глава Александровского сельского поселения Ейского района);

- граждан, предназначенных для укомплектования войск – путем вручения персональных повесток по месту жительства и по месту работы (приложение № 5).
2.2. Для организованного оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации, поставщиков техники и своевременной отправки граждан пребывающих в запасе и автомобильной техники в ВС РФ:

- создать штаб оповещения и проведения оборонных мероприятий (ШО и ПС) по адресу: с.Александровка, ул.Советская, 31а;

- отделение формирования партий разместить на территории МУ «Александровская» с.Александровка;
- утвердить штатное расписание (администрацию) ШО и ПС  (приложение №1);
- определить уполномоченных отделом ВККК по г.Ейску и Ейскому району (приложение №3);

 - назначить часовых регулировщиков (приложение № 4);

- назначить сопровождающих (приложение № 6).

Администрации ШО и ПС сельского поселения при поступлении распоряжения с отдела ВККК г.Ейск и Ейского района организовать в установленном порядке своевременное оповещение, явку и отправку граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации на пункт сбора граждан в СОШ № 14 г. Ейска; поставку техники организациями и предприятиями, на совмещенный приемно-сдаточный пункт техники (ПСПТ) в г.Ейск, ул. Б.Хмельницкого, 137, ОАО Ейская автоколонна 1481 или на ПВП воинской части (организационное ядро).

3. В мирное время ответственность за поддержание помещений и имущества ШО и ПС сельского поселения в рабочем состоянии возложить на специалиста ВУР В.А.Турину.

4. Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе столовой МОУ СОШ № 24 с.Александровка.

5. Пункт отдыха развернуть в СОШ № 24 с.Александровка.

6. Руководителю СХП «Плодовое» В.М.Дедешко обеспечить поставку техники, предназначенной в войска и техники для обеспечения мобилизации в сроки, указанные в сводных нарядах. Своими приказами назначить ответственных должностных лиц за подготовку техники к поставке в ВС РФ, определить их обязанности, организовать уточнение документации, а также оповещение и сбор в мобилизационный период руководящего состава и водителей в любое время суток.

На всю технику, отобранную для поставки в ВС РФ заложить необходимое количество комплектов: запасных частей и комплектов съемных сидений для перевозки личного состава, а также создать неснижаемый запас ГСМ для полной дозаправки техники при отправке ее на проведение мобилизационных мероприятий (приложение № 2).
7. Утвердить расчет распределения транспорта организаций и учреждений для обеспечения мобилизации людских и транспортных ресурсов.

8. Директору СХП «Плодовое» В.М.Дедешко:

- дозаправку автомобильного транспорта, предназначенного для отправки в ВС РФ и обеспечения работы ШО и ПС сельского поселения, производить на АЗС ОАО «НК Роснефть-Кубаньнефтепродукт», для чего создать неснижаемый запас топлива из расчета:

а) бензин А-76  - одна тонна;

б) ДТ                  - одна тонна;

9. Оплату обеспечения нефтепродуктами, выделяемых транспортных средств, производить за счет средств выделенных на оборону.

10. Руководитель СДК с. Александровка (Кошлец), на базе которого разворачивается ШО и ПС обязан передать указанные здания, помещения, территории и другие материальные средства на основании ордеров на право занятия зданий, помещений и использование земельных участков по актам передачи.

11. Руководителю СДК с. Александровка обеспечить доступ в помещения, выделенные для развертывания ШО и ПС представителей отдела ВККК г.Ейска и Ейского района, сельской администрации при проведении мобилизации, развертывании войск (сил) на военные сборы и для проведения мобилизационных тренировок по предъявлению ими ордеров на срок выполнения поставленной задачи.

Вторые экземпляры ключей от входных дверей в эти помещения передать в администрацию Александровского сельского поселения и хранить у специалиста по военно-учетной работе.

12. Здания, помещения, земельные участки, а также мебель, инвентарь и оборудование по окончании мобилизации по совместному распоряжению главы  сельского поселения и  отделом ВККК г.Ейска и Ейского района, возвращаются владельцам по тем же актам, по которым они были приняты. В случае порчи, поломки или утери принятых материальных средств, подлежащих возвращению, убытки возмещаются в соответствии с законодательством РФ.

13. Обеспечить средствами связи, транспортными и ремонтными средствами, а также выделение работников в период мобилизации и в военное время:

1. Ответственному за работу узла связи линейному монтеру  В.Н.Зуйкову:

1.1. обеспечить ШО и ПС СП стационарными средствами связи - телефонами;
1.2. обеспечить передачу текста приказа начальника отдела ВККК г.Ейска и Ейского района «Об объявлении мобилизации» по радио;

1.3. от администрации сельского поселения предоставить на ШО и ПС сельского поселения через 2 часа после получения сигнала компьютер в комплекте и специалиста;

1.4. для обеспечения оперативной связи Александровского сельского поселения с отделом ВККК г.Ейска и Ейскому району, для своевременного получения сигналов и распоряжений назначить на территории с.Александровка дежурные телефоны:

· основной   94-2-39

· резервный 94-2-62

1.5. Специалисту ВУР (Турина) разработать схему оповещения, журнал учета принятых распоряжений для дежурного телефониста. Ответственным за работу дежурных телефонов назначить ответственного за работу узла связи линейного монтера В.Н.Зуйкова.
14. Участковому уполномоченному полиции ОМВД России по Ейскому району для выявления и розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по мобилизации, предотвращения беспорядков и митингов в районе пункта сбора ГПЗ и автотехники организовать патрулирование, охрану и оборону ШО и ПС.

15. Медицинское обслуживание в период мобилизации и в военное время:

- главному врачу Александровской врачебной амбулатории с.Александровка (Спирякова) в период мобилизации через 3 часа после получения распоряжения, выделить в ШО и ПС сельского поселения врача или фельдшера (медсестру) с медицинским имуществом для оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающим в запасе и выявления среди них больных.

16. Руководство и контроль:

- вопросы реализации принятого решения рассматривать в сельской администрации не реже одного раза в квартал;

17. Контроль за выполнением настоящего постановления и доведения его до исполнителей возложить на специалиста по военно-учетной работе  администрации Александровского сельского поселения В.А.Турину. Данное постановление довести до исполнителей под роспись в части их касающейся.
18. Постановление администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 25 января 2012 года № 1 «Об обеспечении проведения мобилизации граждан прибывающих в запасе и транспортных ресурсов на территории Александровского сельского поселения Ейского района» считать утратившим силу.

19. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

20. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского
поселения Ейского района                                                               С.А.Дорошенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от 09.01.2013 № 1
Штатное расписание ШО и ПС

1.Штаб оповещения и пункт сбора граждан, пребывающих в запасе, организовать в с. Александровка на базе СДК, сбор поставляемой техники организовать на территории МУ «Александровское».
2. Назначить:

- начальником штаба оповещения и пункта сбора - главу Александровского сельского поселения;
- его заместителем по работе с гражданами прибывающими в запасе – директора СОШ № 24 с. Александровка – Е.П. Захарову;

- помощником по встрече ГПЗ – специалиста по военно-учетной работе администрации Александровского сельского поселения – В.А.Турину;
- ответственного за связь – линейного монтера с.Александровка - В.Н.Зуйкова;
- фельдшером – фельдшера Александровской врачебной амбулатории;

- техническим работником № 1 управления ШО и ПС – начальника общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;
- техническим работником № 2 – ведущего специалиста общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района;
- начальником отделения оповещения – начальника организационного отдела администрации Александровского сельского поселения – А.Г.Подгорного;

- помощником по анализу – директора МУ ЦБ Александровского сельского поселения – Т.В. Плотичкину;
- техническим работником отделения оповещения – главного бухгалтера МУ «ЦБ Александровского сельского поселения» - В.И. Романенко;
- ответственным за группу посыльных отделения оповещения – С.Г.Оноприено;

- начальником отделения сбора и отправки – специалиста организационного отдела администрации Александровского сельского поселения, уполномоченного на решение вопросов по ГО и ЧС, - А.Г.Мельникову;
- помощником по отправке – ведущего специалиста финансового отдела администрации Александровского сельского поселения – Е.Е.Плотникову;

- помощником по транспорту – директора МУ «Александровское»  Александровского сельского поселения – А.Г.Лихацкого;
- машинисткой – секретаря СОШ №24 с.Александровка – О.Ю.Пелипенко;
- техническим работником № 1 отделения сбора и отправки– делопроизводителя администрации Александровского сельского поселения Ейского района – В.А.Соколову;
- техническим работником № 2 отделения сбора и отправки – ведущего специалиста финансового отдела администрации Александровского сельского поселения – А.В.Рыбакову;
- ответственным за группу по сопровождению ГПЗ – Ю.Л.Кошлец;
- начальником отделения охраны и розыска – участкового уполномоченного полиции ОМВД г.Ейска и Ейского района –А.П.Ряднова;

- комендантом- директора СДК пос.Садовый – С.Г.Джунко;
- ответственным за группу часовых регулировщиков – атамана ХКО пос.Садовый – Е.П.Макарчука;
- дежурным по сельской администрации на период выполнения распоряжений начальника отдела ВККК г.Ейска и Ейского района – учетчика МУ «Александровское» - Яковлеву Наталью Николаевну.
Начальник штаба оповещения
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А.Дорошенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
    к постановлению администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от  09.01.2013№  1
Техника для мобилизационных мероприятий

Директору СХП «Плодовое»  (Дедешко) в исполнительный период в распоряжение ШО и ПС администрации Александровского сельского поселения поставить 2 автобуса ПАЗ для доставки нарочных на отдаленные участки хутора Рассвет, пос. Яснопольский, в район новостроек пос.Садовый и хутора Зеленая Роща, а также в промышленную зону СХП «Плодовое» во время уборочных и полевых работ.

Начальник штаба оповещения
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А.Дорошенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
      к постановлению администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от  09.01.2013 №  1
Уполномоченные отдела ВККК по г.Ейску и Ейскому району

1. Евтушенко Георгий Витальевич;

2. Каламбет Геннадий Николаевич.

Начальник штаба оповещения
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А.Дорошенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
    к постановлению администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от 09.01.2013 №  1
О назначении часовых регулировщиков

1. Гузев Андрей Викторович;

2. Ключанцев Виктор Александрович;

3. Ищенко Николай Алексеевич.

Начальник штаба оповещения
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А.Дорошенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
    к постановлению администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от 09.01.2013 №  1
О назначении посыльных по населенным пунктам

Участок № 1 – с.Александровка:
Маршрут № 1 – Морогов Николай Яковлевич;
Маршрут № 2  - Сальник Анатолий Иванович;
Маршрут № 3  - Оноприенко Сергей Георгиевич;

Участок № 1 – пос. Степной:
Маршрут № 4  - Череслов Анатолий Васильевич;
Маршрут № 5 – Кошелев Сергей Константинович;
Маршрут № 6 – Охрименко Владимир Иванович;

Участок № 1 – х. Рассвет:
Маршрут № 6   -  Бондаренко Евгений Анатольевич;
Участок № 1 – пос.Яснопольский:
Маршрут № 4  -  Савицкий Сергей Иванович;
Участок № 1 – пос.Садовый:
Маршрут № 7   -  Корольков Андрей Вячеславович;

Участок № 1 – Зеленая Роща:

Маршрут № 8  - Корольков Андрей Иванович.
Начальник штаба оповещения
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А.Дорошенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
    к постановлению администрации
Александровского сельского поселения Ейского района

от 09.01.2013 №  1
О назначении сопровождающих

1. Кошлец Юрий Леонидович;
2. Горбик Леонид Алексеевич.
Начальник штаба оповещения
Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                              С.А.Дорошенко